

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2021

Entidad Local: **01-41-038-AA-000** **Dos Hermanas** (2016) v.3.0.7-

10.34.251.72

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	42.072.571,00	42.072.571,00	17.141.700,88	12.710.879,81	6.371.444,79	42.072.571,00	-0,59	
2 Impuestos indirectos	7.794.028,00	7.794.028,00	6.821.803,17	6.185.986,04	467.840,11	7.794.028,00	-0,12	
3 Tasas y otros ingresos	11.928.937,19	11.928.937,19	9.030.906,48	7.801.536,21	1.192.749,54	11.928.937,19	-0,24	
4 Transferencias corrientes	42.200.956,33	58.265.802,85	33.769.662,54	33.769.662,54	36.606,82	58.265.802,85	-0,42	
5 Ingresos patrimoniales	857.001,00	857.001,00	528.356,03	360.347,06	30.011,33	857.001,00	-0,38	
6 Enajenación de inversiones reales	10.208.001,00	10.208.001,00	18.172,73	18.172,73	1.906.910,73	2.000.000,00	-1,00	
7 Transferencias de capital	598.505,48	3.167.030,47	189.303,13	189.303,13	0,00	3.167.030,47	-0,94	
8 Activos financieros	400.000,00	35.039.665,41	314.787,00	177.432,00	0,00	400.000,00	-0,99	
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	116.060.000,00	169.333.036,92	67.814.691,96	61.213.319,52	10.005.563,32	126.485.370,5	-0,60	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	50.322.310,67	59.472.867,87	34.099.416,43	28.782.490,42	900.532,06	55.686.668,99	-0,43	Se estima el 110,
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	41.468.660,98	42.705.404,25	21.502.885,80	21.485.387,95	537.737,01	39.080.066,11	-0,50	Se estima el 94,2
3 Gastos financieros	75.000,00	125.000,00	73.960,76	73.960,76	3.182,14	125.000,00	-0,41	
4 Transferencias corrientes	6.164.119,75	13.894.938,11	3.851.369,96	3.707.169,71	207.829,31	5.352.921,59	-0,72	Se estima el 86,8
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	14.313.408,60	49.418.326,69	9.273.661,94	9.266.508,73	1.221.281,11	14.223.234,13	-0,81	Se estima el 99,3
7 Transferencias de capital	178.000,00	178.000,00	33.617,37	31.617,37	109,29	96.743,00	-0,81	Se estima el 54,3
8 Activos financieros	400.000,00	400.000,00	214.550,00	214.550,00	0,00	400.000,00	-0,46	
9 Pasivos financieros	1.128.500,00	1.128.500,00	820.435,04	820.435,04	0,00	1.128.500,00	-0,27	
Total Gastos	114.250.000,00	167.523.036,92	69.869.897,30	64.382.119,98	2.870.670,92	116.093.133,8	-0,58	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR